Приложение к постановлению администрации
 от 05.09.2016 №785 « Об утверждении административного
регламента по предоставлению администрацией
Усть-Джегутинского муниципального района
муниципальной услуги «Подготовка и  выдача разрешений
на строительство, реконструкцию объектов капитального
 строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»

                                                              Главе администрации Усть-Джегутинского
                                                             муниципального района М.А. Лайпанову.

от __________________________________________________________________
(наименование юридического лица - застройщик),

________________________________________________________________________________________________________
 осуществившего строительство,   капитальный

_______________________________________________________________________________________________________
ремонт или реконструкцию;

________________________________________________________________________________________________________
ИНН;  юридический и почтовый адреса;

_______________________________________________________________________________________________________
ФИО руководителя;   телефон;
________________________________________________________________________________________________________
банковские реквизиты  (наименование банка,   р/с,   к/с,   БИК)

Заявление
о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства                ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта)
на земельном участке по адресу:                                                                                        .
 (город,  район,  улица,  номер участка)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Строительство (реконструкция) осуществлялись на основании_________________
 _______________________________от «_____»__________ №_______________
                          (наименование документа)
Право на пользование землей закреплено:
 _____________________________________________________________________
(наименование документа)
__________________________________________________________________
от ___________________________ № ________________________________

Финансирование строительства (реконструкции) застройщиком осуществлялось__________________________________________________________
                                              (банковские реквизиты и номер счета)

Работы производились подрядным (хозяйственным) способом в                                                                       соответствии с договором от «___»______________20_____ г. №______
_____________________________________________________________________________________________________ (наименование организации,  ИНН,
___________________________________________________________________________________________________________________________________      юридический и почтовый адреса,  ФИО руководителя,  номер телефона,
____________________________________________________________________________________________________________________________________
банковские реквизиты  (наименование банка,  р/с,   к/с,  БИК))

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено
_____________________________________________________________________________________________________
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

от «____»___________________ г.  №______________________

Производителем работ приказом _________ от «__»____________ г.  №_______ назначен_____________________________________________________________________________________                                                                                                                        (должность,  фамилия,  имя,  отчество)
имеющий _________ специальное образование и стаж работы
                          (высшее, среднее)
в строительстве	лет,
Строительный контроль в соответствии с договором от «__»_________ г.  №_
осуществлялся
____________________________________________________________________________________________________              (наименование организации,  ИНН,  юридический и
____________________________________________________________________________________________________________________________________
почтовый адреса,  ФИО руководителя,  номер телефона,  банковские
____________________________________________________________________________________________________________________________________              реквизиты  (наименование банка,  р/с,   к/с,   БИК))

право выполнения функций заказчика   (застройщика)   закреплено______________
__________________________________________________________________________________________________

(наименование документа и организации,   его выдавшей)

№ ____________ от  «____»___________________ г.

_____________________                             __________________                         ________________________
(должность)	                 (подпись)	                                     (Ф.И.О.)

«___»______________20_____ г.

М.П.

Приложение:

-Заявление заявителя о выдаче разрешения на ввод объектов в  эксплуатацию
 -Правоустанавливающие документы на земельный участок:
    копии документов, устанавливающих права на земельный участок, если право на участок не зарегистрировано в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним (договор о предоставлении в аренду земельного участка в случае, если договор заключен между заявителем и физическим или юридическим лицом).
    -Акт приемки объекта капитального строительства  (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
      -Заключение о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов
      -Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.
      -Заключение о соответствии построенного, реконструированного,  объекта капитального строительства техническим условиям
      -Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта
      -Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
      -Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия (при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования)
      -Технический план